
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

26. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací akce
„Kytnerova, památková obnova zvonice, MČ Brno-Medlánky“  

Anotace
Tvorba Fondu rezerv a rozvoje - transfer městské části Brno-Medlánky na památkovou obnovu zvonice
Kytnerova, který nebude v letošním roce čerpán.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 200 tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....
tohoto zápisu, z důvodu tvorby rezervy ve Fondu rezerv a rozvoje na
památkovou obnovu zvonice Kytnerova

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/007. schůzi konané dne 30. 11. 2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Michal Marek
starosta - MČ Brno-Medlánky
6.12.2022 v 10:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO zvonice Kytnerova (1).pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



   

 
 
 

 

Důvodová zpráva k žádosti MČ Brno-Medlánky  
 
 
Pro rok 2021 jsme žádali na městě Brně neinvestiční dotaci na opravu medlánecké zvonice 
– stavby z 18. století, která vykazuje značnou zavlhlost stěn, která ji může nevratně poškodit. 
Stavba byla po léta nedostatečně sanována a neodborně omítána. Záměrem bylo 
zastavit degradaci stavby a zachránit tuto památku a jednak obnovit fasádu, střešní krytinu 
a kříž s makovicí dle historických podkladů a odborných posudků.  
 
V květnu 2021 nám ZMB schválilo příspěvek (transfer) ve výši 200.000 Kč s tím, že podle 
platných pravidel museli být práce dokončeny a vyúčtovány do konce listopadu 2021. 
Vzhledem k tomu, že suma nepokrývala dostatečně náklady, žádali jsme od 
Jihomoravského kraje 500.000 Kč, které nám byly schváleny pro rok 2022, protože takto 
nešlo splnit termín vyúčtování OPP, žádali jsme přesun transferu do roku 2022 a této žádosti 
bylo vyhověno.  
 
Rekonstrukci jsme započali v roce 2022, nicméně po sejmutí střešní krytiny se objevily 
problémy s krovem čímž se posunul termín plnění a nejsme schopni dodržet termín 
vyúčtování 21. 11. 2022 stanovený Odborem památkové péče MMB.  
 
Žádáme tímto orgány města Brna o schválení tvorby Fondu rezerv a rozvoje a 
rozpočtového opatření tak, aby mohla být tato rezerva použita k financování výdajů na 
památkovou obnovu zvonice Kytnerova v roce 2023. 
 
Podle brněnského Územního odborného pracoviště Národního památkového ústavu žádný další 
památkově chráněný objekt srovnatelných parametrů jako návesní zvonice v Medlánkách na 
území Brna není. Podobné zvoničky se spíš vyskytují na území okresu Brno-venkov nebo na 
Znojemsku. Zvonice je stále funkční a 2x denně se z ní nad Medlánkami rozléhá zvuk dobového 
zvonu s vročením 1758, daru od správkyně Ústavu šlechtičen Panny Marie Školské v Brně Marie Anny 
Konstancie Miniati z Campoli, rozené Žalkovské ze Žalkovic. Soubor zvonice a zvonu podle 
odborníků tvoří významnou kulturně-historickou památku. Zvonice je unikátní stavbu, které se ve 
městech běžně nevyskytují, natož aby byly funkční a tato památka má v Jihomoravském kraji své 
místo.  
 
Rada města Brna návrh projednala takto: 

3. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací akce „Kytnerova, památková 
obnova zvonice, MČ Brno-Medlánky“   
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit:  

• tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 200 tis. Kč 
• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu tvorby rezervy ve Fondu rezerv a rozvoje 

na památkovou obnovu zvonice Kytnerova 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

Strana 3 / 5



   

 
JU

D
r. 

V
aň

ko
vá

 

M
gr

.  
Č

er
ný

 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

Bc
. A

be
rl 

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý 

RN
D

r. 
C

hv
át

al
 

Ph
.D

. 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

JU
D

r. 
M

a
to

no
ho

vá JU
D

r. 
O

liv
a

 

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro 
 

 
 

 
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření v tis. Kč
Běžné výdaje - snížení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.11.2022 rozpočtu + - po  změně

7500 6330 5347 7750 Neinvestiční převody mezi městem a jeho městskými částmi 350 -200 150
Neinvestiční transfer MČ Brno-Medlánky, Kytnerova - 
památková obnova zvonice 200 -200 0

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 22.11.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Tvorba FRR, Kytnerova - památková obnova zvonice, MČ Brno-
Medlánky 0 -200 -200

Strana 5 / 5


